

# B Ørts Holding ApS

Gørdingvej 15, 7570 Vemb

CVR-nr. 34 20 35 47

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2023.

---

Bent Øllgaard Ørts  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledelsespåtegning                                       | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                       | 6                  |
| Balance   | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9                  |
| Noter   | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 12                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>        | B Ørts Holding ApS<br>Gørdingvej 15<br>7570 Vemb           |
|                         | CVR-nr.: 34 20 35 47                                       |
|                         | Stiftet: 5. januar 2012                                    |
|                         | Hjemsted: Holstebro  |
|                         | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september<br>11. regnskabsår |
| <b>Direktion</b>        | Bent Øllgaard Ørts   |
| <b>Revision</b>         | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S            |
| <b>Bankforbindelse</b>  | Ringkjøbing Landbobank                                     |
| <b>Kapitalinteresse</b> | Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, Holstebro              |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje andele i kapitalinteressen Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, hvis aktivitet består i murer- og entreprenørarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalinteresse har i 2021/22 udgjort et overskud på 639 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.053 t.kr.

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 625 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.043 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.222 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,3 % af de samlede aktiver på 3.247 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

| <u>Note</u>  | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u>   |
|--|----------------|------------------|
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 0              | -20.145          |
| Indtægter af kapitalinteresser                             | 639.219        | 1.052.509        |
| Administrationsomkostninger                                | -5.650         | -6.400           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>633.569</b> | <b>1.025.964</b> |
| Andre finansielle indtægter                                | 38.622         | 40.972           |
| Finansielle omkostninger                                   | -40.722        | -17.648          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>631.469</b> | <b>1.049.288</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -6.094         | -6.512           |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>625.375</b> | <b>1.042.776</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                |                |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 639.219        | 1.052.509        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 117.800        | 115.000          |
| Disponeret fra overført resultat                           | -131.644       | -124.733         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>625.375</b> | <b>1.042.776</b> |



**Balance 30. september**


---

| <b>Aktiver</b>                             |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                | <u>2022</u>             | <u>2021</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                       |                         |                         |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0                       | 0                       |
| 3 Kapitalinteresser                        | 2.699.038               | 2.309.819               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt            | <u>2.699.038</u>        | <u>2.309.819</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                 | <b><u>2.699.038</u></b> | <b><u>2.309.819</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                   |                         |                         |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser      | 144.963                 | 191.783                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                | 0                       | 488                     |
| Andre tilgodehavender                      | 5.025                   | 5.025                   |
| Tilgodehavender i alt                      | <u>149.988</u>          | <u>197.296</u>          |
| Likvide beholdninger                       | <u>397.665</u>          | <u>294.554</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>             | <b><u>547.653</u></b>   | <b><u>491.850</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                       | <b><u>3.246.691</u></b> | <b><u>2.801.669</u></b> |

**Balance 30. september**


---

| <b>Passiver</b>  |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2022</u>             | <u>2021</u>             |
| <b>Egenkapital</b>   |                         |                         |
| Virksomhedskapital   | 80.000                  | 80.000                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.444.254               | 1.055.035               |
| Overført resultat  | 1.580.394               | 1.462.038               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 117.800                 | 115.000                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>3.222.448</u></b> | <b><u>2.712.073</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                         |                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 6.000                   | 6.000                   |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      | 12.590                  | 76.415                  |
| Selskabsskat   | 5.606                   | 0                       |
| Anden gæld   | 47                      | 7.181                   |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>24.243</u>           | <u>89.596</u>           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>24.243</u></b>    | <b><u>89.596</u></b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>3.246.691</u></b> | <b><u>2.801.669</u></b> |

**1 Medarbejderforhold**

**4 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

|                             | Virksomheds-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter den<br>indre værdis<br>metode | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for<br>regnskabsåret | I alt            |
|-----------------------------|-------------------------|--|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 80.000                  | 2.526  | 1.586.771            | 110.000                                     | 1.779.297        |
| Udloddet udbytte            | 0                       | 0  | 0                    | -110.000                                    | -110.000         |
| Overført via                |                         |  |                      |   |                  |
| resultatdisponering         | 0                       | 1.052.509  | -124.733             | 115.000                                     | 1.042.776        |
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 80.000                  | 1.055.035  | 1.462.038            | 115.000                                     | 2.712.073        |
| Udloddet udbytte            | 0                       | 0  | 0                    | -115.000                                    | -115.000         |
| Overført via                |                         |  |                      |   |                  |
| resultatdisponering         | 0                       | 639.219  | -131.644             | 117.800                                     | 625.375          |
| Udloddet udbytte            | 0                       | -250.000   | 250.000              | 0   | 0                |
|                             | <b>80.000</b>           | <b>1.444.254</b>   | <b>1.580.394</b>     | <b>117.800</b>                              | <b>3.222.448</b> |

## Noter

|  | <u>2021/22</u>   | <u>2020/21</u>   |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Medarbejderforhold</b>                       |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>1</u>         | <u>1</u>         |
|  | <u>30/9 2022</u> | <u>30/9 2021</u> |
| <b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                  |                  |
| Kostpris 1. oktober                                | 0                | 403.006          |
| Overført til associeret virksomhed                 | 0                | -395.104         |
| Afgang i årets løb                                 | 0                | -7.902           |
| <b>Kostpris 30. september</b>                      | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| Opskrivninger 1. oktober                           | 0                | 2.526            |
| Årets tilbageførsler på afgang                     | 0                | 859.680          |
| Overført til kapitalinteresse                      | 0                | -862.206         |
| <b>Opskrivninger 30. september</b>                 | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| <b>3. Kapitalinteresser</b>                        |                  |                  |
| Anskaffelsessum 1. oktober                         | 395.104          | 0                |
| Afgang i årets løb                                 | 0                | 395.104          |
| <b>Kostpris 30. september</b>                      | <u>395.104</u>   | <u>395.104</u>   |
| Opskrivninger 1. oktober                           | 1.914.715        | 0                |
| Årets resultat                                     | 639.219          | 1.052.509        |
| Udbytte  | -250.000         | 0                |
| Overført fra tilknyttet virksomhed                 | 0                | 862.206          |
| <b>Opskrivninger 30. september</b>                 | <u>2.303.934</u> | <u>1.914.715</u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>         | <u>2.699.038</u> | <u>2.309.819</u> |
| <b>Kapitalinteresser:</b>                          |                  |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S                 | Holstebro        | 50 %             |

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens bankgæld. Kapitalinteressens bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 0 t.kr.
